

# सूचना

भोपाल स्मारक अस्पताल एवं अनुसंधान केन्द्र  
पैरामेडिकल इंस्टीट्यूट  
प्रवेश प्रक्रिया 2018-2019

छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि बी.एम.एच.आर.सी, पैरामेडिकल कॉलेज में प्रवेश काउंसिलिंग का तिथि 05 अक्टूबर 2018 को रखी गई थी जो किसी कारणवश परिवर्तित कर दिनांक 09 अक्टूबर 2018 कर दी गई है कृपा छात्र/छात्राएँ पुनः परिवर्तित हुई दिनांक 09 अक्टूबर 2018 से संबंधित सूचना का अवलोकन करने की कृपा करें।



प्राचार्या

पैरामेडिकल इंस्टीट्यूट  
बी.एम.एच.आर.सी, भोपाल।

**अधिसूचना**  
**भोपाल स्मारक अस्पताल एवं अनुसंधान केन्द्र**  
**पैरामेडिकल प्रवेश प्रक्रिया 2018-2019**  
**काउंसिलिंग हेतु सामान्य अनुदेश**

काउंसिलिंग का स्थान :- बी.एम.एच.आर.सी. ओडिटोरियम।  
रिपोर्टिंग समय :- सुबह 10:00 बजे से  
काउंसिलिंग का तिथि :- 09 अक्टूबर 2018

1. पैरामेडिकल पाठ्यक्रमों में वर्गों के आधार मेरिट सूची अनुसार योग्य छात्र/छात्राओं को अपने नीचे दर्शाये मूल दस्तावेजों एवं सभी दस्तावेजों की छायाप्रति के साथ उपस्थित होना होगा।
  1. 10वी की अंकसूची।
  2. 12वी की अंकसूची।
  3. बी.एस.सी की अंकसूची (परफ्यूजन कोर्स हेतु)
  4. स्थानांतरण प्रमाण पत्र (टी.सी)।
  5. प्रव्रजन प्रमाण पत्र (माईग्रेशन प्रमाण पत्र)
  6. जाति प्रमाण पत्र।
  7. मूल निवासी प्रमाण पत्र।
  8. अंतराल (गेप) प्रमाण पत्र (यदि हो तो)।
  9. आय प्रमाण पत्र।
2. निम्नलिखित दस्तावेजों के अतिरिक्त साथ लाये जाने वाले अन्य दस्तावेज-
  1. कलर फोटो (05 पासपोर्ट साइज)
  2. छात्रावास हेतु माता/पिता की 01 फोटो (केवल छात्राओं हेतु)
  3. फोटो आई.डी।
3. सभी दस्तोवजों के निरीक्षण के बाद पात्र छात्र/छात्राओं को प्रथम वर्ष की शुल्क राशि 25000 (पच्चीस हजार रुपये) का भुगतान करना होगा जो 'निदेशक, भोपाल मेमोरियल हॉस्पिटल एण्ड रिसर्च सेंटर, भोपाल को देय' के नाम से केवल डिमांड ड्राफ्ट (डी.डी) द्वारा जमा किया जायेगा। शुल्क राशि का भुगतान करना आवश्यक है भुगतान ना होने पर प्रवेश की पात्रता नहीं होगी।

उपरोक्त सूचना के नियमों का पालन ना करने वाले विद्यार्थी प्रवेश हेतु पात्र नहीं होंगे।



**NOTIFICATION**  
**BHOPAL MEMORIAL HOSPITAL & RESEARCH CENTRE**  
**PARAMEDICAL ADMISSION COUNSELING 2018-2019**

**COMMON INSTRUCTIONS FOR COUNSELLING SESSION**

**Venue of counseling** :- **BMHRC Auditorium**  
**Reporting Time** :- **10:00 AM**  
**Date of Counseling** :- **09 October 2018**

1. Paramedical Courses the Students from merit list should bring the following documents in original and one set of attested photocopy for verification

1. 10th Mark sheet
2. 12th Mark sheet
3. B.Sc Mark sheet (Only Perfusion Course)
4. Transfer Certificate
5. Migration Certificates
6. Caste Certificate
7. Income Certificate
8. Domicile Certificate
9. Gap Certificate

2. Following are to be brought along with the documents

1. Colour Photos (05 Nos.)
2. Parent/Guardian's photo (1 No) for hostel accommodation (Only for girls)
3. Photo ID

3. After verification of documents eligible students should pay the first year admission fee Rs. 25000/- (Twenty Five Thousand Only) the payment should be made through Demand Draft (DD only) In favour of "Director, Bhopal Memorial Hospital & Research Centre" payable at Bhopal. Admission will be automatically cancelled in case fee not paid.

Any student failing to comply with the above mentioned norms and payment of fees in the Notification shall not be eligible for admission

